Проект вносится
Администрацией города

Является нормативным
правовым актом

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

« » 2010 г №

О внесении изменений в решение
городской Думы от 26.10.2005
№ 505- IIIГД «Об установлении земельного налога»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ "О внесении
изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской
Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а
также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с
урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и
некоторых иных вопросов налогового администрирования", статьей 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут, пунктом 3 статьи 10
Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утверждённого
решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в редакции от 09.11.2009 №
629-IV ДГ, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 N 505-Ш ГД "Об
установлении земельного налога" (в редакции от 01.06.2010 N 754-IV ДГ)
следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 4.1. раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и
авансовых платежей по налогу» приложения к решению изложить в следующей
редакции:

« 2) авансовые платежи по налогу, подлежащие уплате по истечении
отчетного периода, уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего
за истекшим отчётным периодом».

1.2. пункт 4.2. раздела 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых
платежей по налогу» приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.2. Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями, уплата налога производится до 15 ноября
года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового
уведомления, направляемого налоговым органом не позднее 30 дней до
наступления срока платежа».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава города А.Л. Сидоров